



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2011(2781)

wtorek, 30 sierpnia 2011 r.

Z MAGISTRATU:

NAGRODA IMIENIA WYSPIAŃSKIEGO

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski wystąpił z inicjatywą ustanowienia nagrody teatralnej imienia Stanisława Wyspiańskiego. Podczas jutrzejszej (31 sierpnia) sesji Rady Miasta Krakowa odbędzie się pierwsze czytanie projektu uchwały w tej sprawie.

W myśl prezydenckiego projektu uchwały, nagroda imienia Stanisława Wyspiańskiego ma być przyznawana raz w roku, w Międzynarodowy Dzień Teatru, za szczególne osiągnięcia lub wydarzenia teatralne, których miejscem powstania i zasadniczej prezentacji był Kraków. Wyróżnienie będzie przyznawane indywidualnym artystom teatru (m.in. aktorom, reżyserom, scenografom, muzykom).

Decyzje o przyznaniu nagrody będzie podejmować Kapituła z udziałem przedstawicieli Urzędu Miasta, Rady Miasta, krakowskiego oddziału Związku Artystów Scen Polskich, a także reprezentanci środowisk teatralnych i znawców teatru.

Prezydenckim projektem uchwały w sprawie ustanowienia corocznej, teatralnej nagrody Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego zajmą się radni, podczas jutrzejszego (31 sierpnia) posiedzenia Rady Miasta Krakowa. (M).

WITAJ SZKOŁO!

Zespół Szkół Łączności im. Obrońców Poczty Polskiej w Gdańsku przy ul. Monte Cassino 31 to placówka, w której 1 września (czwartek) uroczystie zainaugurowany zostanie nowy rok szkolny 2011/2012. W tym samym dniu, o godz. 12:00, otwarty zostanie Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2, przy ul. Porzeczkowej 3.

„W tym roku do krakowskich samorządowych przedszkoli i szkół pójdzie ponad 97 tys. dzieci i młodzieży, opiekować się i pracować z nimi będzie ok. 11 tys. nauczycieli” – mówiła podczas dzisiejszej (30 sierpnia, wtorek) konferencji prasowej Elżbieta Łęcznarowicz – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Edukacji i Spraw Społecznych.

Do **116 przedszkoli samorządowych** (o 2 więcej niż w roku ubiegłym), uczęszczać będzie **15 785 dzieci** (działać będą 646 oddziały). W przedszkolach będzie

funkcjonowało **30 oddziałów integracyjnych oraz 8 oddziałów specjalnych**, w których miejsca znajdzie łącznie 185 dzieci.

Dwa przedszkola rozpoczną działalność w nowych lokalizacjach: Przedszkole nr 55 w nowoutworzonym Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4, przy ul. Urzędniczej 65 i Przedszkole nr 64, w budynku szkolnym na os. Oświecenia 30.

W Krakowie działać będzie **85 przedszkoli publicznych i niepublicznych** prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne, inne niż Gmina oraz **11 punktów przedszkolnych** prowadzonych przez osoby fizyczne.

W sumie do samorządowych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych będzie uczęszczać ok. 17 450 dzieci.

W 98 samorządowych szkołach podstawowych (bez szkół specjalnych) zaplanowano **ok. 30 000 miejsc** (w klasach I-VI).

Do klas pierwszych szkół podstawowych pójdzie **1634 sześciolatków**. To ponad dwukrotnie więcej niż w ubiegłym roku. Otwarte zostaną **34 oddziały klas pierwszych (727 uczniów)** składających się wyłącznie z sześciolatków. Pozostałe sześciolatki będą się uczyć w oddziałach mieszanych z siedmiolatkami.

W 56 szkołach podstawowych zaplanowano 63 oddziały przedszkolne „0” dla 1394 dzieci. W 10 szkołach zaplanowano 17 oddziałów przedszkolnych dla 397 młodszych dzieci (3-4 lata).

Dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych przygotowano **w 14 szkołach podstawowych 153 oddziały integracyjne** w klasach I-VI oraz 2 oddziały przedszkolne „0”. W jednej szkole podstawowej zaplanowano oddział terapeutyczny.

W **56 samorządowych gimnazjach** (w tym 2 gimnazjach z oddziałami przysposabiającymi do pracy zawodowej - bez gimnazjów specjalnych) zaplanowano miejsca dla **14 872 uczniów**. W 12 gimnazjach przygotowano 105 oddziałów integracyjnych, w trzech gimnazjach zaplanowano 6 oddziałów terapeutycznych dla 77 uczniów.

W **83 szkołach ponadgimnazjalnych** uczyć się będzie ok. **30 600 uczniów**. W **33 liceach ogólnokształcących** uczyć się będzie ok. **16 660 uczniów**, w **6 liceach profilowanych** ok. **600 uczniów**, w **26 technicach** ok. **10 400 uczniów** oraz w 18 **zasadniczych szkołach zawodowych** ok. **3 000 uczniów**. Zaplanowano także 15 oddziałów integracyjnych w liceach ogólnokształcących oraz 15 oddziałów integracyjnych w zasadniczych szkołach zawodowych.

W **26 zespołach szkół zawodowych** oraz w **Centrum Kształcenia Ustawicznego** w ok. **651 oddziałach** uczyć się będzie ok. **17 119 uczniów i słuchaczy**.

W roku szkolnym 2011/2012 zaplanowano **uruchomienie nowych zawodów**: w zasadniczej szkole zawodowej - 5 zawodów (tapicer, ślusarz, obuwnik, monter

mechatronik, blacharz); w technikum dla młodzieży - 6 zawodów (technik organizacji reklamy, technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej, technik mechatronik, technik sztukatorstwa i kamieniarsstwa, technik logistyk, technik awionik); w szkole policealnej – 6 zawodów, (technik farmaceutyczny, technik organizacji reklamy, technik logistyk, technik ekonomista, technik kelner, fototechnik).

Do **przedszkoli i szkół specjalnych** wszystkich typów będzie uczęszczać ok. **3 000 uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych**.

Pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom udzielają **4 rejonowe poradnie psychologiczno-pedagogiczne oraz 4 poradnie specjalistyczne**.

Działalność kontynuować będzie 18 samorządowych placówek wychowania pozaszkolnego: **11 młodzieżowych domów kultury, 4 międzyszkolne ośrodki sportowe, 2 międzyszkolne baseny pływackie i Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy**.

W budżecie Miasta Krakowa na 2011 rok **na inwestycje programowe w zakresie oświaty i wychowania przeznaczono kwotę 33 282 769 zł**, z czego 8 435 805 zł stanowią środki zewnętrzne. Dodatkowo na zadania inwestycyjne realizowane w ramach zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe zaplanowano kwotę w wysokości **421 000 zł**. Na remonty w placówkach oświatowych ze środków Gminy Miejskiej Kraków przeznaczono **16 019 695 zł**, a na Remonty ze środków Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa – **2 730 592,91 zł**.

W ramach programu „Radosna szkoła” pozyskano w 2011 r. na działanie: „Pomoce dydaktyczne do miejsc zabaw” dla 17 szkół - 178 606,00 zł; na działanie: „Szkolne place zabaw” (wymagany jest wkład własny Miasta w wysokości 50%) dla 8 szkół - 508 314 zł.

W roku szkolnym 2011/2012 w szkołach i placówkach oświatowych kontynuowane będą programy profilaktyczne i edukacyjne z powodzeniem realizowane w poprzednich latach. Wśród nich znalazły się m.in. projekty „Szkoła Promująca Bezpieczeństwo”, „Edukacja patriotyczna dla szkół Krakowa”, „Droga do przedsiębiorczości” „Mój Trener” „Fair Play” oraz program profilaktyczny „Bezpieczny Przedszkolak” realizowany przez funkcjonariuszy Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Krakowie.

Z kolei Straż Miejska, Policja oraz Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie po raz kolejny realizować będą program „Bezpieczna droga do szkoły”. Krakowska policja realizację Program „Bezpieczna droga do szkoły” rozpoczyna wzmożonymi działaniami na początku każdego roku szkolnego. Jego celem jest zwrócenie uwagi wszystkich uczestników ruchu na bezpieczeństwo dzieci na drogach. **1 września w godzinach od 12:00 do 16:00 uruchamiany jest numer telefonu, pod którym policjanci przyjmują uwagi i propozycje podnoszące bezpieczeństwo dzieci, dotyczące braków w oznakowaniu itp. (nr tel. 12 61-54-119)**. (KF).

RUSZYŁA SPRZEDAŻ BILETÓW NA ALCINĘ - SPEKTAKL Z CYKLU OPERA RARA

Dziś (30 sierpnia, wtorek) na portalu www.eventim.pl, rozpoczęła się sprzedaż biletów na trzeci w tym roku spektakl z cyklu Opera Rara. 7 października, na scenie Filharmonii im. Karola Szymanowskiego w Krakowie, zobaczymy koncertową wersję *Alciny* George'a Friderica Handla w gwiazdorskiej obsadzie. Początek koncertu o godz. 20.00. Bilety kosztują od 100 do 180 zł (dzieci do 10. roku życia, wchodzi za darmo).

Alcina - to kolejna po *Ariodantem* opera Handla przeznaczona dla publiczności Covent Garden. Libretto łączy w sobie kilka literackich zapożyczeń - nieznanemu autorowi zaadaptował Handlowi libretto Antonia Fanzaglie pt. *L'Isola d'Alcina*, napisane dla Riccarda Broschiego (brata Farinello); źródło stanowi natomiast inny epizod z *Orlanda Szalonego* Ariosta, niejednokrotnie wykorzystywany przez kompozytorów.

Alcina należy do nielicznych oper Handla, które nie wymagają reklamy. Wspierając się na scenariuszu bardziej zawiłym niż prosta intryga *Ariodanta*, Handel powołuje do życia fantastyczny świat, po którym błądzą waleczne serca pulsujące głębokim uczuciem. Nowość w porównaniu z innymi operami Handla stanowi obecność prawdziwego chóru, zamiast zespołu solistów.

Po raz pierwszy od czasów *Rinalda*, *Tezeusza* i *Amadisa* Handel oddał się w służbę „zakochanej czarownicy”. Stworzył niezwykły, zaczarowany świat, w którym dominują miłosne zaklęcia, a magia i czary manipulują uczuciami kochanków. Kunsztowne, zmysłowe arie (m.in. *Di, cor mio*) przeplatają się z burzliwymi skargami (*Ah! mio cor*) oraz ariami obnażającymi żarliwe serca i gorący temperament bohaterów (*Ama, sospira; Credete*). Premiera w roku 1735 wyznaczyła początek wielkiej kariery nowego dzieła operowego, które tylko do końca pierwszego sezonu zostało powtórzone aż 18 razy. Po wznowieniu w Brunszwiku (1738) *Alcina* zniknęła z operowego repertuaru na dwa wieki, by powrócić na scenę w Lipsku, w latach 30-tych XX wieku. Od tego momentu gości na scenach największych teatrów operowych.

Obsada: Inga Kalna (sopran) - Alcina; Veronica Cangemi (sopran) - Morgana; Ann Hallenberg (alt)- Ruggiero; Romina Basso (alt) - Bradamante; Jolanta Kowalska (sopran) - Oberto; Emiliano Gonzalez Toro (tenor) - Oronte; Luca Tittoto (bas) - Melisso; Capella Cracoviensis Vocal Ensemble; Les Musiciens du Louvre-Grenoble; Marc Minkowski - dyrygent; Jan Tomasz Adamus - przygotowanie chóru.

Cykl **OPERA RARA** - to wydarzenie, jakiego w Polsce dotychczas nie było. Zainicjowana w 2009 r. prezentacja znakomitych produkcji, święcących triumfy na scenach największych i najbardziej prestiżowych scen teatralnych i festiwali Włoch, Francji, Wielkiej Brytanii czy Niemiec i realizowanych z udziałem najznamienitszych głosów operowych świata (m.in.: Marii Grazii Schiavo, Roberty Invernizzi, czy Philippe'a Jarrousky'ego), szybko stała się prawdziwym kulturalnym przebojem. Bilety są wyprzedawane często jeszcze przed startem kampanii promocyjnej, a do Krakowa,

specjalnie na koncerty przyjeżdżają melomani z całej Europy.

Cykl Opera Rara zainaugurowano koncertem Herkules nad Termodontem, przygotowanym przez Fabio Biondiego i zespół Europa Galante, a pięć miesięcy później publiczność zobaczyła spektakl Mieszczanin Szlachcicem – wystawiony tak, jak oglądano go przed wiekami; nawet światło pochodziło ze świec. Po nim, zaprezentowano kolejne znakomite koncerty, m.in.: Rinaldo, La Fida Ninfa, Ottone in Villa, Orlando Furioso i L'Olimpiade.

Już w pierwszym roku funkcjonowania Opera Rara zyskała miano „zachwytu i festiwalowego debiutu roku” wg Rzeczpospolitej oraz najciekawszego wydarzenia muzycznego (wraz z festiwalami Misteria Paschalia i Sacrum Profanum) w rankingu tygodnika Polityka. W rankingu Dwutygodnika cykl Opera Rara zyskał miano Marki roku, a wg Gazety Wyborczej – wraz z festiwalami Misteria Paschalia i Sacrum Profanum – zasłużył na miano Przeboju dekady. Dyrektorem artystycznym cyklu Opera Rara jest Filip Berkowicz. Więcej: www.operarara.pl. (KF).

ECM SUMMER SCHOOL PO RAZ PIERWSZY W KRAKOWIE

ECM Summer School – cykliczne spotkanie organizowane przez Stowarzyszenie European Cities Marketing (ECM) w tym roku po raz pierwszy odbywa się w Polsce. Miastem, do którego w sobotę (27 sierpnia) przyjechali przedstawiciele branży zajmującej się turystyką biznesową jest Kraków.

25. ECM Summer School zakończy się w środę (31 sierpnia). Jego uczestnicy podczas spotkań mają okazję nie tylko poznać najnowsze trendy w turystyce biznesowej, ale także zwiedzić miasto i poznać jego ofertę skierowaną m.in. do organizatorów spotkań biznesowych. Warsztaty odbywają się w Hotelu Park Inn, spotkania organizowane są także w Kopalni Soli w Wieliczce.

W tegorocznej edycji ECM Summer School biorą udział przedstawiciele biur kongresów, sieci hoteli, profesjonalnych organizatorów konferencji, linii lotniczych, centrów konferencyjnych oraz firm zajmujących się technicznym wsparciem konferencji i kongresów – w sumie ok. 80 osób.

Do Krakowa przyjechali studenci z 17 europejskich krajów min: z Belgii, Francji, Niemiec, Wielkiej Brytanii, Słowenii, Norwegii, Szwecji, najlepsi wykładowcy z całej Europy, specjaliści w zakresie biznesu spotkań i organizacji kongresów, m.in. Paul Flackett – dyrektor targów IMEX (wiodących targów turystyki biznesowej na świecie), Dennis Speet – dyrektor ICCA (jednego z największych stowarzyszeń zajmujących się turystyką biznesową) oraz Christian Mutschlechner - dyrektor Vienna Convention Bureau (jednego z najprężniej działających biur kongresów w Europie).

Tegoroczne, **jubileuszowe 25. ECM Summer School** jest odpowiedzią na złożoną w styczniu br. przez Urząd Miasta Krakowa (Kraków Convention Bureau) oraz

Convention Bureau of Poland ofertę prezentującą Kraków jako miejsce organizacji spotkań biznesowych.

Szkolenia ECM Summer School organizowane są od 25 lat w różnych miastach europejskich. W trakcie ich trwania przedstawiciele miast, którym zależy na uzyskiwaniu coraz lepszych wyników w turystyce biznesowej mają okazję do wymiany doświadczeń, wiedzy i najlepszych praktyk. Dla Krakowa organizacja spotkania jest m.in. okazją do wzmocnienia członkostwa w ECM i dalszego rozwoju współpracy ze stowarzyszeniem.

Dzięki współpracy Urzędu Miasta Krakowa i portalu rezerwuje.pl jeden z uczestników ECM Summer School otrzyma voucher upoważniający do spędzenia wybranego weekendu w Krakowie (z osobą towarzyszącą).

Więcej informacji na temat ECM Summer School można znaleźć na stronie internetowej: www.europeancitiesmarketing.com. (KF).

ROWEREM PRZEZ NOWĄ HUTĘ

Miłośnicy kolarstwa i strzelectwa sportowego będą mieli okazję do przetestowania swoich umiejętności. 3 września (sobota) odbędzie się Nowohucki Biathlon Rowerowy. Zawody skierowane są zarówno do zawodników licencjonowanych, jak i do amatorów. Podstawowy warunek jest jeden – w dniu zawodów uczestnik musi mieć ukończone 14 lat.

Zawody rozpoczną się o godzinie 10.00. Start i meta usytuowane będą koło Stadionu "Hutnika" przy ul. Ptaszyckiego. Trasa o długości 20 kilometrów przebiegać będzie przez zielone tereny Mogiły, Pleszowa, Kujaw, Chałupek i Branic. Umiejętności strzeleckie zawodnicy sprawdzą na strzelnicy LOK przy ulicy Dymarek w Pleszowie.

Rywalizacja o zwycięstwo toczyć się będzie w czterech żeńskich i czterech męskich kategoriach wiekowych. Prawo startu w zawodach mają zawodnicy licencjonowani i nielicencjonowani, którzy ukończyli w dniu zawodów 14 rok życia, posiadają w pełni sprawny rower i specjalny kask kolarski, a ich stan zdrowia pozwala na udział w zawodach (co potwierdza stosowne oświadczenie).

Zawodnicy w wieku od 14 do 18 lat mogą startować w zawodach wyłącznie za pisemną zgodą rodziców lub prawnych opiekunów wyrażoną podpisem w formularzu zgłoszeniowym.

Zgłoszenia do zawodów przyjmowane są do 31.08.2011 r. w sklepie rowerowym FHU „Elmar” os. Piastów 60 A paw.3 Kraków, w Redakcji „Głos” Tygodnik Nowohucki al. Jana Pawła II 232 Kraków oraz w „Chacie u Szpinaka” w Nowohuckim Centrum Kultury al. Jana Pawła II 232 Kraków. W razie wolnych miejsc w dniu zawodów, organizator może podjąć decyzję o wpisaniu na listę zawodników, osobę zgłaszającą się do zawodów.

Zawody ograniczone są limitem miejsc – 150 osób. O udziale decydować będzie kolejność zgłoszeń. Więcej informacji o wydarzeniu można uzyskać na stronie www.biathlonrowerowy.pl.

Patronat honorowy nad zawodami objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. (MS).

KRAKÓW UCZCI ROCZNICĘ WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ

W tym roku przypada 72. rocznica wybuchu II wojny światowej. Uroczystości upamiętniające to wydarzenie odbędą się 1 września (czwartek) na cmentarzu Rakowickim, w Bazylice Mariackiej i na pl. Matejki.

Uroczystości rozpoczną się o godz. 10:00 złożeniem kwiatów pod Pomnikiem Armii „Kraków” na cmentarzu Rakowickim. O godz. 11:00 w Bazylice Mariackiej rozpocznie się msza św. w intencji poległych i pomordowanych w obronie Ojczyzny. Natomiast o godz. 12:00 rozpoczną się uroczystości przy Grobie Nieznanego Żołnierza na pl. Matejki.

Organizatorami obchodów są Urząd Miasta Krakowa, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego oraz Małopolska Rada Kombatantów i Osób Represjonowanych. (KF).

ŻŁOBKI NA SESJI

Podczas sesji Rady Miasta Krakowa (31 sierpnia) radni zapoznają się z pakietem pięciu uchwał żłobkowych. Celem projektów jest stworzenie takich warunków, aby w perspektywie 2-3 lat formy opieki nad dziećmi do lat 3 zostały zabezpieczone zgodnie z oczekiwaniami rodziców.

Powyższe projekty dotyczą:

przyjęcia Miejskiego programu rozwoju zorganizowanej opieki nad dzieckiem do lat 3 na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w latach 2011 – 2014.

Celem Programu jest:

- stworzenie warunków dla rozwoju zróżnicowanych form opieki nad małymi dziećmi i poprawa standardów funkcjonowania placówek opieki nad dziećmi w wieku do lat 3,
- wsparcie rodziców zarówno w planach prokreacyjnych, jak i w procesie wychowywania dzieci,
- umożliwienie rodzicom i opiekunom dzieci podjęcia aktywności zawodowej.

Program będzie realizowany we współpracy z Grodzkim Urzędem Pracy. Dla matek, które zamierzają powrócić do pracy po urodzeniu dziecka, GUP zorganizuje warsztaty aktywizujące w formie doradztwa zawodowego, pośrednictwa pracy oraz pomocy w kosztach opieki nad dzieckiem do lat 3. Nawiązana zostanie współpraca Grodzkiego Urzędu Pracy z jednostkami szkoleniowymi w celu efektywnego, finansowego wsparcia osób, które będą pracować w zawodzie opiekuna dziennego, opiekuna w żłobku lub klubie dziecięcym i muszą uzupełnić kwalifikacje poprzez uzupełnienie wiedzy i umiejętności potrzebnych do pracy. Na priorytetowe traktowanie mogą liczyć osoby bezrobotne, które będą się starać o dofinansowanie działalności gospodarczej w formie klubu dziecięcego lub żłobka.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna; proponuje opłatę za pobyt dziecka u dziennego opiekuna w wysokości 3 zł za każdą godzinę faktycznie sprawowanej opieki oraz opłatę za wydłużony pobyt dziecka u dziennego opiekuna w wysokości 8 zł za każdą rozpoczętą godzinę opieki. Maksymalna wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką dziennego opiekuna na poziomie do 7 zł dziennie. Opłat nie wnosi się w przypadku nieobecności dziecka u dziennego opiekuna.

Propozycja maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna oraz zasad jego ustalania zakłada maksymalne wynagrodzenie dziennego opiekuna w wysokości 3,5 zł za każdą godzinę faktycznie sprawowanej opieki nad jednym dzieckiem. Wynagrodzenie przysługuje na podstawie zawartej umowy Gminy z opiekunem dziennym. Wynagrodzenie ulega podwyższeniu o 50 % w przypadku objęcia opieką dziecka niepełnosprawnego. Dzienny opiekun musi obejmować opieką co najmniej 3 dzieci.

Projekt uchwały w sprawie Ustalania wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku samorządowym Gminy Miejskiej Kraków proponuje podniesienie opłaty stałej za pobyt dziecka w żłobku od 1 stycznia 2012 r. do wysokości 300 zł miesięcznie oraz opłatę za wydłużony pobyt dziecka w żłobku (powyżej 10 godzin) w wysokości 20 zł za każdą rozpoczętą godzinę opieki. Ponadto ustala maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego opieką żłobka na poziomie do 150 zł miesięcznie. Dodatkowo wprowadza ulgi dla rodziców (opiekunów), których dwoje lub więcej dzieci równocześnie korzysta z opieki tego samego żłobka oraz dla rodziców, których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do korzystania ze świadczeń pieniężnych określonych w przepisach o pomocy społecznej (kryterium dochodowe).

Dokument dotyczący Wysokości i zasady ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce proponuje wysokość dotacji celowej udzielanej przez Miasto Kraków dla podmiotów prowadzących żłobki na poziomie 500 zł na każde dziecko objęte opieką oraz dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce na poziomie 300 zł na każde dziecko objęte opieką.

W przypadku, gdy zabezpieczone w budżecie Miasta Krakowa środki finansowe nie pozwolą na udzielanie dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce w danym roku, przeprowadza się postępowanie konkursowe w celu wyłonienia podmiotów, którym Prezydent Miasta Krakowa zleci organizację opieki nad dzieckiem do lat 3 w formie żłobka, klubu dziecięcego lub opiekuna dziennego.

Prowadzenie i utrzymanie żłobków samorządowych należy do zadań własnych Gminy Miejskiej Kraków. Gmina ponosi znaczne nakłady na utrzymanie 22 żłobków samorządowych, dysponujących 1 800 miejscami (średnia w 2010 r.).

W roku 2010 koszty prowadzenia żłobków (w formie zakładów budżetowych) ponoszone przez gminę wyniosły ok. 17 800 zł (dotacja, inwestycje, remonty, środki przeznaczone na realizację zadań priorytetowych i powierzonych dzielnic Miasta Krakowa).

Natomiast opłaty uzyskane od rodziców wyniosły około ok. 4 300 000 zł. Oznacza to, że wpłaty od rodziców pokryły koszt prowadzenia żłobków w 19 %. Biorąc za punkt wyjścia wydatki z budżetu Miasta w roku 2010, miesięczny koszt ponoszony przez Miasto związany z prowadzeniem jednego miejsca w żłobku samorządowym wyniósł 824 zł. Wraz z opłatami rodziców miesięczny koszt utrzymania 1 miejsca w żłobku w ubiegłym roku wyniósł ok. 1 000 zł. Na realizację tego zadania w 2011 roku w budżecie Miasta Krakowa zostały zabezpieczone środki w wysokości 25 897 900 zł (wydatki bieżące i inwestycyjne).

Zgodnie z uchwałą Rady Miasta Krakowa z 18 grudnia 1996 r. w sprawie zasad i trybu korzystania ze żłobków samorządowych Gminy Miasta Krakowa opłata stała na dzień 28.02.2011 r. wynosi: 180,18 zł oraz opłata za wyżywienie ok. 100 zł (średnio 5 zł/dziennie). (JD).

KIERUNEK: CRACOVIANISTYKA

Po gedanistyce i varsavianistyce przyszedł czas na cracovianistykę. Instytut Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zapraszają chętnych na pierwsze i jedyne w Krakowie podyplomowe studia cracovianistyczne.

Propozycja skierowana jest do magistrów, którzy ukończyli dowolny kierunek studiów. Organizatorzy w szczególności liczą na nauczycieli, przewodników turystycznych, muzealników, bibliotekarzy, ale także na wszystkich zainteresowanych poszerzeniem wiedzy o dawnym i współczesnym Krakowie.

Uczestnicy zajęć będą mogli poznać Kraków z perspektywy różnych dziedzin nauki: historii, historii sztuki, historii literatury, archeologii, etnografii, kulturoznawstwa, prawa. Wykładowcami będą najlepsi specjaliści od historii i kultury miasta, m.in. z Instytutu Historycznego UJ, Muzeum Historycznego Miasta Krakowa i Muzeum Archeologicznego.

Zajęcia składają się z dziesięciu bloków tematycznych w układzie chronologicznym jak i problemowym. Zajęcia w ujęciu chronologicznym ukazują najważniejsze procesy dziejowe Krakowa oraz wybitne postacie związane z miastem. Wykłady w ujęciu problemowym prezentują najważniejsze zagadnienia z zakresu szeroko pojętej kultury duchowej i materialnej Krakowa, w tym m.in. architektury, literatury, nauki i sztuki. Zajęcia problemowe mają także na celu przybliżyć zagadnienia związane z ustrojem, prawem i samorządem Krakowa, a także rozwojem przestrzennym i urbanistycznym miasta ze szczególnym dziejów dawnych jednostek terytorialnych współtworzących dzisiejszy Kraków (Kazimierz, Kleparz, Podgórze, jurydyki, przedmieścia, Nowa Huta).

Ponadto w programie studiów znajdują się bloki tematyczne ukazujące ludność i społeczeństwo Krakowa oraz gospodarkę miasta na przestrzeni dziejów.

Poza Gdańskiem, Warszawą i Krakowem studiów o mieście nie mają inne duże ośrodki akademickie jak Poznań, Wrocław czy Łódź. (WAŚ).

STYPENDIA SZKOLNE Z MOPS

Krakowscy uczniowie z niezamożnych rodzin mogą otrzymać stypendium na pokrycie kosztów udziału w zajęciach dodatkowych. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, tj. gdy dochód rodziny nie przekracza 351 zł na jedną osobę w rodzinie.

Stypendium szkolne może być udzielane uczniom w formie:

- całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą,

pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu podręczników,

- w formie całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania (dotyczy uczniów szkół ponadgimnazjalnych).

Wniosek o stypendium złożyć może rodzic dziecka, dyrektor szkoły lub uczeń, jeśli jest pełnoletni.

Wnioski przyjmowane są we wszystkich filiach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie od 1 do 15 września, a w przypadku słuchaczy kolegów, do dnia 15 października.

W sytuacji, gdy MOPS nie posiada danych dotyczących dochodu z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku, lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca złożenia wniosku, do wniosku należy dołączyć zaświadczenie lub oświadczenie o dochodach. Stypendium udzielane jest uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Miejskiej Kraków

Minimalna kwota stypendium wynosi 72,80 zł na miesiąc.

Dla uczniów, w których rodzinach dochód nie przekracza 200 zł na osobę, stypendium nie może przekroczyć 182 zł/miesiąc, dla uczniów, których rodzina osiąga dochód od 200 do 351 zł na osobę, stypendium nie może przekroczyć 136,50 zł.

Stypendium szkolne wypłacane jest w terminach:

- do dnia 31 grudnia – za okres od września do grudnia lub od października do grudnia danego roku,

- do dnia 30 czerwca – za okres od stycznia do czerwca danego roku,

po otrzymaniu środków na ten cel z budżetu państwa.

Pomoc przyznana będzie w szczególności, gdy w rodzinie występuje bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe.

Uczniowi nie przysługuje stypendium jeśli otrzymuje inne stypendium socjalne ze środków publicznych, a jego wysokość przekracza kwotę 1820 zł.

Wszystkich szczegółów na temat stypendium dowiedzieć się można u pracownika socjalnego w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.

WYPRAWKA SZKOLNA

Urząd Miasta Krakowa po raz kolejny realizuje rządowy program pomocy uczniom „Wyprawka szkolna”. Wnioski o przyznanie dofinansowania do zakupu podręczników można składać w szkole, do której uczeń będzie uczęszczał w roku szkolnym 2011/2012 do 5 września.

W ramach programu pomoc mogą uzyskać:

1. uczniowie klas I-III szkoły podstawowej i III klasy gimnazjum, jeśli dochód w rodzinie nie przekracza 351 zł na osobę,
2. uczniowie klas I-III szkoły podstawowej i III klasy gimnazjum, jeśli dochód w rodzinie przekracza 351 zł na osobę, ale w rodzinie występuje problem długotrwałego bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwała lub ciężka choroba (liczba tych uczniów nie może przekroczyć 10% ogólnej liczby uczniów objętych pomocą z kryterium 351 zł),
3. uczniowie wszystkich klas, słabo widzący, niesłyszący, z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim, z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w przypadku, gdy jedną z niepełnosprawności jest wcześniej wymieniona niepełnosprawność, którzy posiadają orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego.

Wysokość wyprawki wynosi od 180 złotych do 390 zł, w zależności od klasy, do której uczęszcza dziecko oraz rodzaju niepełnosprawności dziecka.

Wnioski o wyprawkę w ramach Rządowego programu „Wyprawka szkolna” należy składać w szkole dziecka w terminie do 5 września. Do wniosku należy dołączyć zaświadczenie o wysokości dochodów lub kopię orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. W uzasadnionych przypadkach, zamiast zaświadczenia o dochodach, można złożyć oświadczenie.

5 września to dodatkowy termin dla osób, które nie złożyły wniosku przed 30 czerwca. Dotychczas MOPS otrzymał listy ze 140 szkół, dla ok. 1300 dzieci w sumie. (JD).

JEGO DŁUGOŚĆ JAMNIK

Znaki rozpoznawcze – sympatyczna mordka, krótkie łapki i dłuuuuuugie ciało – jamnik – przez jednych uwielbiany przez innych niedoceniany, na pewno niepowtarzalny, 4 września (niedziela) znów będzie miał swoje święto. Marsz Jamników, bo o nim tutaj mowa, rozpocznie się o godz. 11:45 przed Barbakanem.

Sprzed Barbakanu o godz. 12:00 marsz przejdzie na Rynek Główny. Na scenie przy Ratuszu nastąpi powitanie gości i rozstrzygnięcie konkursów na portret jamnika, opowiadanie lub inną formę literacką o jamniku oraz najciekawszy strój jamniczy.

Marsz Jamników jest imprezą organizowaną przez Radio Kraków od 1994 roku. Jest to jedyna taka impreza nie tylko w Polsce, ale również na świecie, która każdorazowo gromadzi tysiące mieszkańców naszego Miasta oraz turystów z całego świata. To wspaniała okazja do spotkań właścicieli tych czworonogów i wszystkich właścicieli psów.

Współorganizatorem wydarzenia jest Miasto Kraków Honorowy patronat nad imprezą objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.radiokrakow.pl.

Program Marszu Jamników 2011

godz. 11:45 - zbiórka pod Barbakanem i formowanie pochodu,

godz. 12:00 - rozpoczęcie pochodu spod Barbakanu pod Ratusz,

godz. 12:20 - przybycie pochodu pod Ratusz i rozstrzygnięcie konkursów na portret jamniczy, na najciekawsze opowiadanie lub inną krótką formę literacką, której tematem będzie jamnik oraz na najciekawsze przebranie jamnika,

godz. 14:00 - zakończenie imprezy. (KF).

W ŚRODĘ:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

8:30 – Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków, sala Lea

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

WARTO WIEDZIEĆ:

ALERGIKU, SPRAWDŹ PYŁKI!

Do października na Rynku Głównym w Krakowie prowadzony jest monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym stężeniu i prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze względu na to, że różne gatunki traw pyłują w różnych terminach (IV-IX). Do słabych alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki Alternaria.

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Pracownię Alergologiczno - Immunologiczną Poradni Alergologicznej Szpitala Uniwersyteckiego i finansowany w całości z budżetu Miasta Krakowa.

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji Medycznej (12) 661-22-40.

Komunikat pyłkowy dla alergików z 30 sierpnia jest dostępny na stronie www.krakow.pl. (JD).

ODDAJ KREW!

Zarząd Pierwszego Klubu Honorowych Dawców Krwi Cracovia Pasy zaprasza do udziału w Akcji Krwiodawstwa, która odbędzie się 31 sierpnia w godz. 10-16 na Małym Rynku w Krakowie. Akcja jest organizowana przy współpracy z Wojskowym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa.

Akcja „Krwiodawstwa i Pojednania Kibiców” prowadzona przez klub HDK Cracovia Pasy jest dedykowana największemu kibicowi Cracovii - Ojcu św. Janowi Pawłowi II.

W imprezie będą uczestniczyć znani aktorzy, artyści, sportowcy, dziennikarze, m.in. Tomasz Schimscheiner, Radosław Zawrotniak, Robert Makłowicz, Leszek Mazan. który przyłączyli się do działań krwiodawców Cracovii.

We wrześniu, po zakończeniu sierpniowych Akcji Krwiodawstwa, w restauracji Clinica Smaku przy ul. Józefa 6 odbędzie się losowanie nagród rzeczowych od sponsorów dla krwiodawców oddających krew.

Zapraszamy wszystkich ludzi dobrej woli do uczestnictwa w Akcji Krwiodawstwa, w środę, 31 sierpnia na Małym Rynku w godz. 10 00 - 16 00. (JD).

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji